
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 30.05.2023 r. 

  

I. Rozpoczęcie posiedzenia godz. 17.00 

Obecni na posiedzeniu: 

Jolanta Michałek – przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Edward Pilarski – wiceprzewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Andrzej Janus – członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Roman Kulawik – członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

Zbigniew Pęcherz – członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

Adam Pielka – członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Danuta Pries – Sekretarz Gminy 

Artur Dawydzik – Przewodniczący Rady Gminy  

nieobecni: 

Alicja Ziaja - członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

II. Porządek posiedzenia:  

1. Rozpatrzenie petycji dot. utworzenia gminnego żłobka.  

2. Sprawy bieżące. 

 Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji - Jolanta Michałek przywitała wszystkich 

obecnych na posiedzeniu Komisji. 

  

Ad. 1.  

Rozpatrzenie petycji dot. utworzenia gminnego żłobka. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła zgromadzonym treść petycji a Sekretarz Gminy 

wyjaśniła kiedy wpłynęła petycja i czego dotyczyła.  

Sekretarz poinformowała, że w ślad za opublikowaną w lutym br. informacją dotyczącą 

Rządowego Programu Maluch + mieszkańcy naszej gminy zgłaszali do końca marca 

zapotrzebowanie w tym zakresie. Do końca marca br. 23. mieszkańców naszej gminy ustnie 

zadeklarowało zapisanie dziecka do placówki opieki nad dziećmi do lat 3, w tym Krupski Młyn 

– 9, Ziętek – 7 i Potępa – 7. Ponadto przekazała informację o możliwości pozyskania 

dofinansowania na tworzenie miejsc opieki oraz funkcjonowania nowoutworzonego miejsca 

opieki w żłobku przez pierwsze 3 lata. Biorąc pod uwagę zainteresowanie mieszkańców tą 

formą opieki, petycja jest jak najbardziej zasadna. Jednakże w naszym przypadku należałoby 

brać pod uwagę możliwości finansowe gminy związane z utrzymaniem jednostki oraz 

ewentualnie zastanowić się nad kompleksową reformą oświaty.  

Członkowie Komisji, po przeprowadzeniu dyskusji i wysłuchaniu informacji Sekretarza Gminy 

wypowiedzieli się jednogłośnie (6-ciu radnych) w wyżej wymienionej sprawie.  

Członkowie Komisji wnioskowali o przedłużenie terminu rozpatrzenia petycji do 30 czerwca 

2023 roku. Ponadto jednogłośnie uznali petycję za zasadną ale w zakresie jedynie 

zapotrzebowania przeprowadzonego wśród mieszkańców. Uznanie petycji za zasadną nie 

zobowiązuje Wójta ani Rady Gminy do utworzenia żłobka, ponieważ jest to zależne od 

przeanalizowania możliwości finansowych gminy.  

 

Ad. 2. 

Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono. 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godzinie 17.30.  

 

Protokół zakończono i podpisano………………………………………………………………. 

prot. K. Michałek 


